

正味財産増減計算書

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	456,958,933	612,739,804	△ 155,780,871
受取配分金	370,055,897	495,279,665	△ 125,223,768
受取材料費等	42,422,212	58,047,544	△ 15,625,332
受取事務費	44,480,824	59,412,595	△ 14,931,771
包括的契約に係る収益	28,374,144	0	28,374,144
受取センター業務委託料	13,183,191	0	13,183,191
受取材料費等	15,190,953	0	15,190,953
独自事業収益	1,181,663	1,123,327	58,336
受取配分金	947,269	950,320	△ 3,051
受取材料費等	120,726	57,796	62,930
受取事務費	113,668	115,211	△ 1,543
労働者派遣事業等受託収益	75,922,736	77,467,651	△ 1,544,915
労働者派遣事業等受託収益	75,922,736	77,467,651	△ 1,544,915
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	15,586	11,929	3,657
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	15,586	11,929	3,657
シルバー会員就業支援事業受託収益	2,766,305	0	2,766,305
シルバー会員就業支援事業受託収益	2,766,305	0	2,766,305
指定管理事業収益	4,826,544	4,877,145	△ 50,601
指定管理者委託料	4,826,544	4,289,946	536,598
指定管理受取配分金	0	524,280	△ 524,280
指定管理受取事務費	0	62,919	△ 62,919
受取会費	4,784,000	5,665,500	△ 881,500
正会員受取会費	4,492,000	5,383,500	△ 891,500
賛助会員受取会費	292,000	282,000	10,000
受取補助金等	93,000,000	93,000,000	0
受取連合交付金	46,500,000	46,500,000	0
受取（市）補助金	46,500,000	46,500,000	0
受取負担金	216,860	0	216,860
受取負担金	216,860	0	216,860
特定資産運用益	51,250	901	50,349
特定資産受取利息	51,250	901	50,349
雑収益	747,867	1,141,974	△ 394,107
受取利息	100,215	26,588	73,627
雑収益	647,652	1,115,386	△ 467,734
経常収益計	668,845,888	796,028,231	△ 127,182,343
(2) 経常費用			
事業費	660,559,529	769,889,646	△ 109,330,117
支払配分金	371,654,827	496,920,245	△ 125,265,418
支払材料費等	40,179,881	50,237,687	△ 10,057,806
支払材料費等（包括的契約）	6,936,895	0	6,936,895
役員報酬	2,651,250	2,415,000	236,250
給料手当	77,173,603	70,637,462	6,536,141
臨時雇賃金	36,402,901	32,403,307	3,999,594
法定福利費	17,157,541	15,433,746	1,723,795
退職給付費用	6,097,897	5,462,010	635,887
福利厚生費	355,780	349,971	5,809
会議費	5,119	3,510	1,609
旅費交通費	303,570	86,076	217,494
通信運搬費	6,310,354	6,526,826	△ 216,472
減価償却費	4,726,702	3,949,590	777,112
什器備品費	354,830	322,320	32,510
消耗品費	4,194,126	4,730,275	△ 536,149
修繕費	860,635	945,577	△ 84,942
印刷製本費	3,196,334	3,882,212	△ 685,878
光熱水料費	3,904,817	4,175,523	△ 270,706
賃借料	24,609,689	20,395,280	4,214,409

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
保険料	6,529,580	6,207,420	322,160
諸謝金	1,961,121	2,855,791	△ 894,670
租税公課	12,605,959	16,681,421	△ 4,075,462
支払負担金	2,600,887	538,726	2,062,161
委託費	27,390,809	21,794,730	5,596,079
研修費	9,520	6,881	2,639
訓練委託費	75,175	398,194	△ 323,019
支払手数料	2,165,614	2,267,337	△ 101,723
貸倒損失	47,700	84,080	△ 36,380
雑費	96,413	178,449	△ 82,036
管理費	18,084,557	17,164,381	920,176
役員報酬	3,118,450	3,195,000	△ 76,550
給料手当	3,660,220	3,430,755	229,465
法定福利費	820,178	644,680	175,498
退職給付費用	276,123	242,930	33,193
福利厚生費	292,435	270,297	22,138
会議費	2,391	6,157	△ 3,766
役員等旅費交通費	192,260	248,060	△ 55,800
旅費交通費	200,600	249,300	△ 48,700
通信運搬費	1,256,250	1,078,380	177,870
減価償却費	337,763	245,682	92,081
消耗品費	1,506,041	1,199,932	306,109
印刷製本費	459,563	548,460	△ 88,897
光熱水料費	169,562	164,782	4,780
賃借料	2,745,596	2,577,835	167,761
保険料	133,120	133,120	0
租税公課	8,660	17,690	△ 9,030
支払負担金	1,313,995	1,321,700	△ 7,705
委託費	1,239,326	1,218,049	21,277
支払手数料	4,334	3,740	594
雑費	347,690	367,832	△ 20,142
経常費用計	678,644,086	787,054,027	△ 108,409,941
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 9,798,198	8,974,204	△ 18,772,402
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 9,798,198	8,974,204	△ 18,772,402
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	159,081	0	159,081
車両運搬具売却益	159,081	0	159,081
経常外収益計	159,081	0	159,081
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	1	0	1
車両運搬具除却損	1	0	1
経常外費用計	1	0	1
当期経常外増減額	159,080	0	159,080
当期一般正味財産増減額	△ 9,639,118	8,974,204	△ 18,613,322
一般正味財産期首残高	169,897,790	160,923,586	8,974,204
一般正味財産期末残高	160,258,672	169,897,790	△ 9,639,118
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	160,258,672	169,897,790	△ 9,639,118